
Beratungskräfte mit Zulassung für geförderte Beratung im Ökolandbau

(Los Nr. 5, Beratungsförderung Schleswig-Holstein, im Rahmen der Förderung gemäß Artikel 15 der Verordnung (EG) Br 1305/2013 (ELER Verordnung) vom 17.12.2013,  Stand 11.12.2018)

Beratungsträger Ökoring Vers. U. Beratungsring ökol. Landbau S.-H. e.V., Rendsburg

Name Vorname Zulassung* Organisation Schwerpunkt Tel/Handy: e mail 

Deerberg Dr. Friedel A Ökoring Mastgeflügel, Legehennen 036071 91925, 0171 4281243 fachberater-fd@t-online.de

Holle Romana A Ökoring Demeter Legehennen, Feldgemüse, Betriebswirtschaft, Umstellung 04331333460, 0171 4180658 romanaholle@oekoring-sh.de

Tacke Mabelle B Ökoring Demeter Milchvieh, Schafe, Ziegen 0170 6989137 mabelletacke@oekoring-sh.de

Redelberger Hubert A Ökoring Demeter Betriebsentwicklung, Vermarktung, Verarbeitung, Hofübergabe 05665 30738 buero@redelberger.info

Roth-Marwedel Sibylle A Ökoring Milchverarbeitung, Verarbeitung, HACCP, Qualitätssicherung 0171 6716616 meru1970@web.de

Rühs Dr. Michael B Ökoring Naturschutz im Ökolandbau, Grünlandbewirtschaftung 0174 8673852 ruehs@duene-greifswald.de

Bilau Arne A Ökoring Demeter Ackerbau, Naturschutz im Ökolandbau, Grünlandbewirtschaftung 0176 41201816 arnebilau-mv@oekoring-sh.de

Daniel Götz A Ökoring Demeter Betriebsentwicklung,  Schweine, Umstellung, Hofübergabe 04331 333460, 01708028261 goetzdaniel@oekoring-sh.de

Pack Nicolai A Ökoring Demeter Ackerbau, Rind, Betriebswirtschaft, Öko VO, Umstellung 04331 333460, 01741712919 nicolaipack@oekoring-sh.de

Peschel Ulrike B Ökoring Demeter  Tierärztin, Tiergesundheitsmanagement 0174 7812354 ulrikepeschel@oekoring-sh.de

Volling Dr. Otto A Ökoring Bioland Milch- Betriebswirtschaft 04626 959417, 01725347850 o.volling@oekoring.de

Zaiser Matthias A Ökoring Demeter Betriebsentwicklung, Vermarktung, Hofübergabe  040 89727018, 0163 6689668 mz@matthiaszaiser.de

Löning Jan A Ökoring Demeter Gemüsebau, Geflügelmast, Legehennen, Öko VO, Umstellung 0176 21306177 Jan.Loening@demeter-im-norden.de

Dreyer Wilfried A Ökoring Naturland Kartoffeln, Betriebswirtschaft 04262  95 94 11, 0172 5151561 w.dreyer@oekoring.de

Jessen Andreas A Ökoring Naturland Ackerbau Umstellung Betriebswirtschaft 04262 957267 a.jessen@naturland-beratung.de

Strüber Klaus A Ökoring Direktvermarktung, solidarische Landwirtschaft, Hofübergabe, ab 11.4.2018 0160 92933091 info@hof-hollergraben.de

Tiedje Ole B Ökoring Schweinehaltung 0176/31720568 olepetertiedje@web.de

Holzinger Achim A Bioland Gartenbau, gärtnerischer Gemüsebau 04262 9590 16 a.holzinger@oekoring.de

Kötter-Jürß Martin A Bioland Schweine, ab 1.3.2017 A-Berater 0162 133 5845 martin.koetter-juerss@bioland.de

Leifert Irene A Bioland Vermarktung, Hofübergabe nur Module 6, 7 02924 1640 info@irene-leifert.de

Lotterhos Anna B Bioland Landwirtschaft, Gemüse, Umstellung 04331 9438-175 anna.lotterhos@bioland.de

Meichelböck Ingrid B Bioland Betriebswirtschaft, Betriebsentwicklung, zugel ab 20.10.2018 01741867531 IM@Ingrid-Meichelboeck.de

Rasch Harald A Bioland Umstellung, Betriebswirtschaft 04262 959023 harald.rasch@bioland.de

Claußen Jörg B LKSH Unternehmensberatung 04331 9453230, 0160-90793458 jclaussen@lksh.de

Fieseler Jörg B LKSH Gartenbau, Baumschulen, Unternehmensberatung 04120 7068138  , 0170-7942955 jfieseler@lksh.de

Karstens Enno B LKSH Unternehmensberatung 0481 8509425 ekarstens@lksh.de

Ortmanns Björn A LKSH Tierhaltung, Umstellung, Öko-Verordnung 04331 9453327, 0171 8111116 bortmanns@lksh.de

Schulte Südhoff Doris B LKSH Biogas, Unternehmensberatung 04671 9134-44, 0160-90676483 dschultesuedhoff@lksh.de

*Zulassung: A: hat hinsichtlich Grundqualifikation, Ökolandbauqualifikation und Berufserfahrung alle erforderlichen Voraussetzungen erfüllt

B: geförderte Ökolandbauberatung ist gemeinsam mit einer Beratungskraft mit der Zulassung "A" durchzuführen 
C: im Zulassungsverfahren mit MELUR


